CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR WESLEY PEREIRA PIRES

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

1

 INDICAÇÃO Nº ___/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

WESLEY PEREIRA PIRES, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a

Vossa Excelência, nos termos dos artigos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte

matéria:

Sugere a manutenção da escadaria que interliga as ruas

Anete Maria de Barros e Celestino José de Barros, bairro

Areinha, Viana-ES.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender à solicitação da população no sentido de se realizar

o serviço de manutenção da escadaria citada, haja vista as condições em que se

encontra. Destaca-se que o local é de extrema importância para a população e que a realização

desta manutenção, será fundamental para o aumento do bem-estar de todos.

Isto posto, estamos certos de que a realização do serviço solicitado, promoverá maior

qualidade de vida à população.

Viana, 01 de outubro de 2025

WESLEY PEREIRA PIRES

Vereador - PL

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003400300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003400300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003400300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300039003400300037003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley Pereira Pires em 01/10/2025 18:13

Checksum: DA7257ABAF1F38C0554B85B2AD47B3F10B72B18495B4802A28AEC749510C0859

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003400300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.